Администрация городского поселения «Карымское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15 » декабря 2023 года						№   431

	Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета городского поселения «Карымское» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с пунктами 31 и 32 статья 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь статьей 42 Устава городского поселения «Карымское» постановляю:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения «Карымское» - территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти (государственных органов) и (или) казенных учреждений, находящихся в ведении федеральных органов государственной власти (государственных органов) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения «Карымское» - органов местного самоуправления городского поселения «Карымское»  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации городского поселения «Карымское» Голыгину Т.С.
[bookmark: P19]4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Карымское» http//www. Karymskoe/ru,, а также на информационном стенде городского поселения «Карымское»,  вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава городского поселения
[bookmark: _GoBack]«Карымское»                                                                       И.И.Мыльников

	                                                       Приложение  1   к            Постановлению администрации

	                         городского поселения   «Карымское»

	                               №   431  от  " 15 "  декабря  2023г.

	Перечень главных администраторов доходов  бюджета городского  поселения "Карымское" - территориальных органов  (подразделений) федеральных органов государственной власти (государственных органов) и (или) казенных учреждений, находящихся в ведении федеральных органов государственной власти (государственных органов) на 2024, и плановый период 2025, 2026 годов

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование главных администраторов доходов бюджета городского  поселения, наименование видов (подвидов) доходов бюджета городского  поселения

	код главного администратора доходов бюджета
	код вида доходов, код подвида доходов

	1
	2
	3

	Управление Федерального казначейства по  Забайкальскому краю

	100
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	Управление Федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю.

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог ( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года)

	182
	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

	182
	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

	182
	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

	182
	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам*

	182
	1 16 10123 01 0131140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	Доходы бюджета городского поселения"Карымское", администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов бюджета городского поселения"Карымское"

	802
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений.

                  Приложение_№2
к Постановлению администрации
 городского   поселения  "Карымское"

	                                  № 431 от " 15  "декабря 2023 г.

	Перечень главных администраторов доходов  бюджета городского  поселения "Карымское" - органов местного самоуправления и (или) находящихся в их ведении казенных учреждений на 2024 год и плановый период 2025 и 2026годов

	код главного администратора доходов бюджета
	код вида доходов, код подвида доходов
	Наименование главных администраторов доходов бюджета городского поселения, наименование видов (подвидов) доходов бюджета городского поселения

	1
	2
	3

	Администрация городского поселения "Карымское" муниципального района "Карымский район" Забайкальского края

	802
	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.

	802
	1 11 05025 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	1 11 05075 13 0000 120
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)

	802
	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие  поступления от использования  имущества, находящегося  в  собственности городских  поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	802
	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

	802
	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	802
	1 14 02053 13 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	802
	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы, от продажи земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений.

	802
	1 14 06025 13 0000 430
	Доходы, от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений).

	802
	1 16 07010 13 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения

	802
	1 16 07090 13 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения

	802
	1 16 10123 01 0131 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских поселений, за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	802
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые  в бюджеты городских поселений

	802
	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	802
	2 08 05000 13 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты поселений)для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов на излишне взысканные суммы

	802
	2 02 15001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации.

	802
	2 02 15002 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	202 16001 13 0000150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов.

	2 02 25555 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	802
	2 02 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений

	802
	2 02 30024 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	802
	2 02 35118 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов.

	802
	2 02 45160 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на проведение Всероссийского форума профессиональной ориентации "ПроеКТОриЯ"

	802
	2 02 45505 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа

	802
	2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

	802
	2 02 40014 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	802
	2 07 05030 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

	802
	2 19 60010 13 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

	Доходы бюджета городского поселения "Карымское", администрирование которых может осуществляться органами местного самоуправления городского поселения "Карымское"

	802
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые  в бюджеты городских поселений

	802
	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений